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Annotatsiya: Neft va gazga geologik-

qidiruv jarayonini davr va bosqichlarga 

ajratishning maqsadi turli ishlarni bajarishni 

oqilona ketma-ketligini va yer qa’ridan 

samarali foydalanish uchun ularning 

natijalarini yagona metodik asosda umumiy 

baholash tamoyillarini belgilashdan iborat. 
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Аннотация: Целью деления процесса 

геологоразведки на нефть и газ на периоды 

и этапы является определение 

рациональной последовательности 

различных работ и принципов общей 

оценки их результатов на единой 

методологической основе эффективного 

использования недр. 

KIRISH 

Neft va gazga geologik-qidiruv jarayoni – bu sanoat ahamiyatida o‘zlashtirish uchun 

qidirilgan neft, gaz kondensati va tabiiy gaz zaxiralarini tayyorlashni ta’minlaydigan yer qobig‘ini 

o‘rganish bo‘yicha ma’lum ketma-ketlikdagi o‘zaro bog‘liq bo‘lgan ishlarning majmuasidir. 

Alohida davrlar va bosqichlarda bajariladigan ishlarning turlari, hajmi va tadqiqot usullari aniq 

geologik va geografik sharoitlarda minimal kuchlar va vositalar sarflagan holda asosiy geologik-

iqtisodiy vazifalarning yechimini ta’minlovchi oqilona kompleksni tashkil etishi lozim.  

Konlarni o‘rganishning yuqori samaradorligiga erishish uchun geologik qidiruv ishlarining 

belgilangan davr va bosqichlariga amal qilish, ularning to‘liqligi va sifatiga qo‘yilgan talablarni 
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qat’iy bajarish, qidirish usullari va texnik vositalarini oqilona komplekslashni amalga oshirish, 

ishlarning natijalarini o‘z vaqtida bosqichli geologikiqtisodiy baholab borish lozim. Neft va gaz 

konlarini topish va ularni o‘zlashtirishga tayyorlash maqsadida yer qa’rini uzluksiz o‘rganish 

jarayoni shartli ravishda qator davrlar va bosqichlarga ajratiladi. 

ASOSIY QISM 

Davrlar va bosqichlar o‘rganish ob’yektining miqyosi va xarakteri, ishlarning vazifalari va 

turlari hamda kutiladigan natijalar bo‘yicha farqlanadi. Bunday differensiatsiyalashning asosiy 

maqsadi – turli darajadagi vazifalarni oqilona ketmaketlikda yechishni aniqlash, har bir oraliq 

bosqichda ishlarning samaradorligi va sifatini baholash va keyingi ishlarni rejalashtirishdan iborat. 

Geologik-qidiruv ishlarini olib borishning ketma-ketlik sxemasi birinchi marta 1935 yilda V.M. 

Kreyter tomonidan tavsiya etilgan. Neft konlariga muvofiq ravishda geologik-qidiruv ishlarining 

davriylik sxemasi birinchi marta 1965-yilda qabul qilingan. Bu sxema keyinchalik “Geologik-

qidiruv ishlarining davrlari va bosqichlari haqidagi yo‘riqnoma” larda 1983 va 1995-yillarda 

mukammallashtirildi. Neft va gazning sanoat zaxiralarini tayyorlash bo‘yicha geologik-qidiruv 

ishlarining to‘liq sikli uchta davrga bo‘linadi – regional, izlash-baholash va qidiruvishlatish (1-

rasm). 

 

1-rasm. Neft va gazga geologik qidiruv ishlarining davriyligi sxemasi 

Regional davrning maqsadi – kam o‘rganilgan cho‘kindi havzalar va ularni uchastkalarining 

hamda alohida litologik-stratigrafik komplekslarning geologik tuzilishini asosiy qonuniyatlarini 

o‘rganish, ularning neftgazlilik istiqbollarini baholash, neft va gazga izlov ishlariga qaror qabul 

qilish uchun birinchi navbat rayonlar va litologik-stratigrafik komplekslarni aniqlashdan iborat.  

Regional davr toki o‘zlashtirilmagan chuqurliklar va kam o‘rganilgan rayonlarda yangi 

istiqbolli komplekslarni ochish uchun qulay shart-sharoitlar mavjud ekan davom etaveradi. 

Neftgazli rayonlar chegarasida regional ishlar izlash-baholash va qidirish ishlari bilan bir vaqtni 

o‘zida olib borilishi mumkin. Regional davr vazifalariga muvofiq ikkita bosqichga bo‘linadi: 
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neftgazlilikni bashoratlash va neftgaz to‘planish zonalarini baholash. Neftgazlilikni bashoratlash 

bosqichida asosiy tadqiqot ob’yekti cho‘kindi havzalar va ularning bir qismi hisoblanadi.  

Bu bosqichda keyingi tadqiqotlarning yanada istiqbolli yo‘nalishlari asoslanadi va birinchi 

navbat ob’yektlar hamda neftgazga istiqbolli komplekslar tanlanadi. Ishlarning natijalari bo‘yicha 

o‘rganilgan territoriyalarni D2 va qisman D1 toifalar bo‘yicha neftgazlilikka istiqbollari 

baholangan hisobot tuziladi. Neftgaz to‘planish zonalarini baholash bosqichida asosiy ob’yektlar 

– neftgazga istiqbolli zonalar va neftgaz to‘planish zonalari. Bu bosqichda bajarilgan ishlarning 

yakunlari bo‘yicha geologik natijalar, D2 va qisman D1 toifa resurslarni baholash bo‘yicha hisobot 

(yillik va yakuniy) tuziladi. Izlash-baholash davrining maqsadi – yangi neft va gaz konlarini yoki 

avval ochilgan konlarda yangi uyumlarni ochish va ularni sanoat ahamiyatini baholashdan iborat. 

Izlash-baholash davri ob’yektlarni aniqlash va chuqur burg‘ilashga tayyorlash bosqichiga va konni 

(uyumni) izlash va baholash bosqichiga bo‘linadi.  

Ob’yektlarni aniqlash va chuqur burg‘ilashga tayyorlash bosqichining maqsadi – lokal 

ob’yektlarni aniqlash va ularni izlov burg‘ilashga kiritish uchun tayyorlash. Ishlarni bajarish 

ob’yektlariga neftgazliligi aniqlangan yoki taxmin qilingan rayonlar yoki aniqlangan tutqichlar 

kiradi. Ob’yektlarni aniqlash va tayyorlash bo‘yicha ishlar shu ob’yektni aniqlangan yoki neft va 

gaz izlash uchun tayyorlangan fondga kiritish bilan yakunlanadi. Olingan materiallar asosida 

ishlarning geologik natijalari va chuqur burg‘ilash uchun tayyorlangan maydonlarni istiqbolli (D2) 

va lokallashtirilgan (D1) resurslarni baholash haqida hisobot tuziladi. 

Izlash va konlarni (uyumlarni) baholash bosqichining maqsadi – yangi neft va gaz konlarini 

yoki uyumlarini ochish va ularning sanoat ahamiyatini baholash. Ishlarni bajarish ob’yektlari – 

izlash burg‘ilashga tayyorlangan tutqichlar va ochilgan konlar (uyumlar). Konlarni (uyumlarni) 

izlash bo‘yicha ishlar o‘rnatilgan tartibda tuzilgan geologik-texnik naryadga muvofiq amalga 

oshirilishi lozim. Ishlarning hajmi va turlari izlov ishlari olib boriladigan ob’yektning geologik 

tuzilishi xususiyatlariga bog‘liq holda aniqlanadi. Izlov burg‘ilash natijalariga ko‘ra uyum (kon) 

ochilganda keyingi baholash ishlarining loyihasi aniqlashtiriladi, salbiy natija olingan holda esa 

izlangan ob’yektning istiqbolsizligini asoslanib hisobot tuziladi. Konlarni (uyumlarni) izlash va 

baholash bosqichida ishlarning natijalari bo‘yicha quyidagilar amalga oshiriladi: - geologik-

geofizik materiallarni tizimlashtirish va izlash-baholash ishlari natijalari haqida hisobot tuzish; - 

uglevodorodlar hamda yo‘ldosh komponentlarning geologik va olinadigan zaxiralarini hisoblash. 

Baholash ishlarining natijalari bo‘yicha o‘rganiladigan ob’yektning zaxiralari baholanadi, ular 

ekspertizadan o‘tkaziladi, neft va gaz qazib chiqarishga litsenziya beriladi. Qidirish-ishlatish 

davrining maqsadi – neft konlarining texnologik sxemasi yoki gaz konlarini ishlatishning sinov-

sanoat loyihasini ta’minlaydigan konlarni (uyumlarni) xarakteristikasini o‘rganishdir. Qidirish-

ishlatish davrining vazifalariga muvofiq qidirish va sinov-sanoat ishlatish bosqichi va ishlatish 
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qidirish (ishlatish jarayonida too‘rganish) bosqichi ajratiladi. Qidirish va sinov-sanoat ishlatish 

bosqichida ishlarni amalga oshirish ob’yektlari neft va gaz qazib chiqarishga litsenziya olingan 

konlar (uyumlar) hisoblanadi. Oqilona qidirilganlik darajasi, ishlarning zaruriy hajmi, tadqiqot 

usullari, qidirish loyihasi va qidirish, zaxiralarni hisoblash, neft va gaz konlarini ishlatishni 

loyihalashni belgilab beradigan hujjatlar bilan aniqlanadi. 

Qidiruv ishlari natijalari bo‘yicha sinov-sanoat ishlatish ma’lumotlarini hisobga olgan holda 

quyidagilar amalga oshiriladi: - qidirilgan va ochilgan konlarning uyumlarini (mahsuldor 

gorizontlarini) uglevodorodlar hamda yo‘ldosh komponentlarning geologik va olinadigan 

zaxiralarini В, С1 vа qisman С2 toifalar bo‘yicha aniqlash; - neft konlarini ishlatishning texnologik 

sxemasi va gaz konlarini ishlatishning sinov-sanoat loyihasini tuzish hamda qazib chiqarish 

koeffitsiyentlarini oshirish usullarini tanlash uchun zarur bo‘lgan geologik-geofizik materiallarni 

tizimlash. Qidirish va sinov-sanoat ishlatish bosqichining yakuniy hujjatlari quyidagilar 

hisoblanadi: - neft, kondensat, tabiiy gaz va yo‘ldosh komponentlarning (zarur bo‘lganda) 

zaxiralarini hisoblash bo‘yicha hisobot; - neft va kondensat olish koeffitsiyentlari ko‘rsatkichlarini 

texnik-iqtisodiy asoslash; - neft konlarini ishlatishning texnologik sxemasi yoki gaz konlarini 

ishlatishning sinov-sanoat loyihasi.  

Ishlatish-qidirish (ishlatish jarayonida to o‘rganish) bosqichining maqsadi - texnologik 

sxemani aniqlashtirish uchun boshlang‘ich ma’lumotlarni olish yoki ishlatish loyihasini tuzish. 

Ishlarni olib borish ob’yektlari ishlatiladigan kon va uyum hisoblanadi. Ishlarning natijalari 

bo‘yicha bu bosqichda neft, gaz va kondensatning olinadigan zaxiralari kattaliklarini aniqlagan 

holda va ishlatishning texnologik ko‘rsatkichlariga tuzatishlar kiritib bajarilgan ishlar haqida 

hisobot tuziladi. Ba’zi bir bosqichlarning vazifalarini yechishni birgalikda amalga oshirish 

mumkin. Masalan, regional tadqiqotlar davrida alohida maydonlarda izlov ishlari o‘tkazilishi 

mumkin. Izlov va qidiruv ishlari faol olib borilayotgan rayonlarda zamonaviy texnik vositalarni 

qo‘llagan holda yangi turdagi uyumlarni o‘rganish uchun regional tadqiqotlar qaytadan o‘tkazilishi 

mumkin. Aniq maydonda ishlarni bajarishda izlash va qidirish usullari birgalikda olib borilishi 

mumkin. Bitta uyum ochilgandan so‘ng izlash boshqa mahsuldor gorizontlarda davom ettirilishi 

mumkin. 

XULOSA 

Hulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, bitta uyum ishga tushirilgandan keyin qidirish va 

hatto izlash ishlari shu konning boshqa uyumlarida amalga oshirilishi mumkin. Bunda eng asosiysi 

– bajariladigan tadqiqotlarning aniq ketma-ketligini saqlashdir. Bunday ketma-ketlikning buzilishi 

izlov-qidiruv ishlarining samaradorligini pasayishiga olib keladi. 
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